
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 184 del 24/11/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 16 novembre 2011, n.839
 
L.R. n° 13/01 art. 22 - Albo Regionale dei Collaudatori - 8° Aggiornamento.
 
 
 
 Il giorno 16 novembre 2011, in Modugno, nella sede del Servizio Lavori Pubblici in Viale delle Magnolie,
n. 6/8
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Visto il D.Lgs, 12.4.2006 n. 163;
 
 Vista la L.R. 11.5.2001 n. 13 e s.m. e i.
 
 Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue:
 
 CONSIDERATO che il collaudo di opere e lavori pubbiici o di pubblico interesse, disciplinato dall’art. 21
della L.R. n° 13/01, è affidato, a tecnici iscritti all’Albo Regionale dei Collaudatori, nell’ambito delle
competenze professionali;
 
 VISTO il Regolamento regionale n° 6 in data 11.11.2004, con cui sono state definite le categorie di
iscrizione e le modalità per la costituzione e la tenuta dell’Albo Regionale dei Collaudatori da parte
dell’Assessorato regionale alle Opere Pubbliche;
 

1



 VISTO il Regolamento regionale n° 8 in data 26.03.2007 di adozione delle modifiche e delle integrazioni
al Regolamento regionale n° 6;
 
 VISTA la determinazione del Dirigente del Servizio Lavori Pubblici n° 40 del 03.02.2006 di
approvazione dell’Albo Regionale dei Collaudatori, pubblicato sul B.U.R.P. n° 20 del 13.02.2006;
 
 VISTA la determinazione del Dirigente del Servizio Lavori Pubblici n° 525 del 06.10.2006 di
approvazione del 1° aggiornamento dell’Albo Regionale dei Collaudatori, pubblicato sul B.U.R.P. n° 134
del 19.10.2006;
 
 VISTA la determinazione del Dirigente del Servizio Lavori Pubblici n° 503 del 11.09.2007 di
approvazione del 2° aggiornamento dell’Albo Regionale dei Collaudatori, pubblicato sul B.U.R.P. n° 132
del 20.09.2007;
 
 VISTA la determinazione del Dirigente del Servizio Lavori Pubblici n° 272 del 07.05.2008 di
approvazione del 3° aggiornamento dell’Albo Regionale dei Collaudatori, pubblicato sul B.U.R.P. n° 85
del 29.05.2008;
 
 VISTA la determinazione del Dirigente del Servizio Lavori Pubblici n° 256 del 03.04.2009 di
approvazione del 4° aggiornamento dell’Albo Regionale dei Collaudatori, pubblicato sul B.U.R.P. n° 58
del 16.04.2009;
 
 VISTA la determinazione del Dirigente del Servizio Lavori Pubblici n° 940 del 17.11.2009 di
approvazione del 5° aggiornamento dell’Albo Regionale dei Collaudatori, pubblicato sul B.U.R.P. n° 190
del 26.11.2009;
 
 VISTA la determinazione del Dirigente del Servizio Lavori Pubblici n° 633 del 06/07/2010 di
approvazione del 6° aggiornamento dell’Albo Regionale dei Collaudatori, pubblicato sul B.U.R.P. n° 121
del 15/07/2010;
 
 VISTA la determinazione del Dirigente del Servizio Lavori Pubblici n° 943 del 16/12/2010 di
approvazione del 7° aggiornamento dell’Albo Regionale dei Collaudatori, pubblicato sul B.U.R.P. n° 194
del 30/12/2010;
 
 CONSIDERATO che l’accoglimento o la reiezione delle domande di iscrizione all’Albo Regionale dei
Collaudatori, nonché la cancellazione dallo stesso, sono disposte dal Dirigente del Servizio Lavori
Pubblici, che si avvarrà dell’istruttoria degli uffici dell’Assessorato;
 
 RILEVATO che sono pervenute n° 65 istanze, così distinte per categoria professionale:
• ingegneri n° 38 (di cui: n° 7 richiesta di integrazione di nuove categorie.
 n° 31 nuove iscrizioni)
• architetti n° 18
• geometri n° 7
• geologi n° 2
 
 CONSIDERATO che dall’istruttoria espletata dall’ufficio competente si è pervenuti alle seguenti
risultanze:
 
 accoglibili n° 5 richieste di integrazione di nuove categorie per professionisti già precedentemente

2



iscritti, nonché n° 50 istanze di nuova iscrizione, così distinte per categoria professionale:
• ingegneri n° 30 (di cui n° 25 nuove iscrizioni, n° 5 integrazione categorie)
• architetti n° 16
• geometri n° 7
• geologi n° 2
 
 non accoglibili n° 10, così distinte per categoria professionale:
• ingegneri n° 8 (di cui n° 6 nuove iscrizioni, n° 2 integrazione categorie)
• architetti n° 2
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE n. 28/2001
 RILEVATO che non occorre provvedere agli adempimenti contabili di cui alla L.R. n. 28/01, in quanto il
presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa,
né a carico del bilancio regionale.
 
 CONSIDERATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio, giusta
dichiarazione posta in calce al presente provvedimento;
 
 RILEVATO che il presente atto rientra tra quelli di gestione amministrativa di competenza del Dirigente
del Servizio Lavori Pubblici, ai sensi dell’art. 5 della citata Legge regionale n. 7/97;
 
 A norma delle vigenti disposizioni:
 
 
DETERMINA
 
1. Sono accolte n° 50 domande di iscrizione all’Albo Regionale dei Collaudatori e n° 5 richieste di
integrazione di nuove categorie;
 
2. Sono iscritti all’Albo Regionale dei Collaudatori n° 50 professionisti indicati nell’allegato elenco
nominativo, che fa parte integrante del presente provvedimento, così distinti per categoria professionale:
• ingegneri n° 25
• architetti n° 16
• geometri n° 7
• geologi n° 2
 
3. Alla data della presente determinazione risultano pertanto iscritti all’Albo Regionale dei Collaudatori
n° 1.719, così distinti per categoria professionale:
• ingegneri n° 1.216
• architetti n° 348
• agronomi n° 36

3



• geologi n° 26
• geometri n° 93
 
4. Il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico dei fondi del bilancio regionale.
 
5. E’ demandato al competente Ufficio regionale ogni ulteriore adempimento compresa la pubblicazione
sul B.U.R.P. del presente provvedimento e dell’allegato elenco nominativo.
 
6. Il provvedimento viene redatto in forma integrale.
 
7. Il presente provvedimento:
a) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
b) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Opere Pubbliche;
c) il presente atto, composta da n. 4 facciate, è adottato in originale, depositato presso il Sevizio Lavori
Pubblici.
 
Il Dirigente del Servizio
Ing. Francesco Bitetto

4


